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Yttrande över betänkandet Stärkta drivkrafter och 

möjligheter för biståndsmottagare (SOU 2025:15)   
Er beteckning: S2025/00416 

Sammanfattning och övergripande synpunkter 

Länsstyrelsen är kritisk till att delar av direktiven är formulerade på 
ett sådant sätt att krav ställs på att specifika förslag ska lämnas, 
oavsett vad utredningens analyser visat. Det har resulterat i att 
utredningen lämnat förslag som utredningen själv bedömer skulle 
strida mot Sveriges konventionsåtaganden. 

Länsstyrelsen instämmer i utredningens bedömning och motsätter 
sig därför förslagen om bidragstak för ekonomiskt bistånd och ett 
förbud för kommuner att bevilja ekonomiskt bistånd till personer 
som befinner sig i Sverige utan tillstånd. Länsstyrelsen motsätter sig 
även förslaget om begränsningar av försörjningsstöd för större 
hushåll med hänvisning till Sveriges åtaganden enligt internationella 
och europeiska konventioner om mänskliga rättigheter. 

Länsstyrelsen avstår från att yttra sig över övriga delar av 
betänkandet. 

7.9.1 En modell för ett bidragstak inom 

ekonomiskt bistånd 

Länsstyrelsen motsätter sig förslaget om ett bidragstak inom 
ekonomiskt bistånd. Anledningen är, i likhet med utredningens 
slutsats, att ett genomförande skulle strida mot Sveriges 
internationella åtaganden kopplade till mänskliga rättigheter, 
framförallt Lag (2018:1197) om Förenta nationernas konvention om 
barnets rättigheter. 
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10.6.1 Begränsning av försörjningsstödet för 

större hushåll 

Länsstyrelsen motsätter sig förslaget om begränsningar av 
försörjningsstödet för större hushåll. Anledningen är att den 
inskränkning som föreslås inte bedöms vara förenlig med Lag 
(2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets 
rättigheter. I utredningen framhålls att rätten till social trygghet är 
en sådan grundläggande rättighet som inte får inskränkas av några 
som helst åtgärder som för utvecklingen bakåt, inte ens i 
ekonomiska kristider. Länsstyrelsen håller inte med om 
betänkandets bedömning att den föreslagna inskränkningen 
sannolikt inte strider mot barnkonventionen i detta hänseende, utan 
menar att inskränkningen är oproportionerlig och missgynnande för 
barn i stora familjer. Förslaget är riktat mot vuxna, men 
konsekvenserna av en sänkt ekonomisk standard drabbar 
hemmavarande barn och skolungdomar, som inte kan påverka de 
vuxnas agerande. 

Förslaget kan dessutom utgöra diskriminering, dels av familjer med 
många barn med utgångspunkt i diskrimineringsgrunden ställning i 
övrigt, som lyfts fram i konventionerna om mänskliga rättigheter, 
dels utifrån nationellt ursprung och/eller etnicitet eftersom 
förslaget riskerar att påverka utrikes födda i oproportionerligt hög 
grad.  

19.7.1 Förslag om förbud för kommuner att, 

med undantag av akuta nödsituationer, bevilja 

ekonomiskt bistånd till den som befinner sig i 

Sverige utan tillstånd 

Länsstyrelsen motsätter sig förslaget om att ekonomiskt bistånd 
endast ska få lämnas till personer som uppfyller villkoren för att 
vistas i Sverige. Anledningen är, i likhet med utredningens slutsats, 
att ett genomförande skulle strida mot Sveriges internationella 
åtaganden kopplade till mänskliga rättigheter, framför allt Lag 
(2018:1197) om Förenta nationernas konvention om barnets 
rättigheter. 
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De som medverkat i beslutet 

Beslutet har fattats av länsråd Daniel Gustafsson med 
integrationsutvecklare Linnéa Lagergren som föredragande. I den 
slutliga handläggningen har också enhetschef Stina Esselström och 
utvecklare mänskliga rättigheter Sara Marklund medverkat. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift. 
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